

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD GMINY w BOLESŁAWCU
98-430 BOLESŁAWIEC
UL. RYNEK 1, WOJ. ŁÓDZKIE
Dnia 18.12.2020
Ilość załączników
Poz. 5504/20 podpis *Debi-Horve*

J. B. Gólas
J. A. Kaczmierzka
Piaski, 16.12.2020 r. *ca*

**DO WÓJTA GMINY BOLESŁAWIEC
DO RADY GMINY W BOLESŁAWCU**

Petycja Mieszkańców Piaski

W imieniu mieszkańców miejscowości Piaski zwracam się z prośbą o wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej, która umożliwiła by podłączenie do kanalizacji nieruchomości mieszkańców przy wyżej wymienionej miejscowości. Brak kanalizacji narusza przepisów dyrektywy 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. Mieszkańcy zamieszkujący małą wioskę już wiele lat są pomijani pod każdym względem. W końcu żyjemy w XXI w. i nadal kanalizacja jest niedostępna dla mieszkańców. Wszyscy chcielibyśmy w końcu doczekać się, że do nieruchomości w których mieszkamy zostanie doprowadzona kanalizacja. Jednym z podstawowych zadań gminy jest dbanie o ład przestrzenny, gospodarkę nieruchomościami, ochronę środowiska i przyrody oraz gospodarkę wodną, tym bardziej, że umowy z UE zobowiązują samorządy by wszystkie obszary aglomeracyjne były skanalizowane. W obecnej chwili nasz kraj jest wyjątkowo intensywnie dotowany w związku z budżetem Unii Europejskiej, więc jeśli teraz tego nie zrealizujemy, to znów będziemy się borykać z problemami związanymi z brakiem przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, co za tym idzie z zanieczyszczeniem gleby powodowanym przez wycieki. Oprócz dość oczywistych problemów związanych z warunkami bytowymi ludności, brak sieci kanalizacyjnej oznacza poważne ograniczenia możliwości i negatywnie wpływa na wykorzystanie szans rozwojowych małej miejscowości, ujemnie na stan środowiska naturalnego i jakość zasobów wodnych. Zachodzi więc pilna potrzeba uregulowania gospodarki ściekowej w celu poprawy jakości życia mieszkańców oraz bezpośredniej ochrony przed zanieczyszczeniami zasobów wód gruntowych i powierzchniowych.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem mieszkańcy

Załącznik: podpisy mieszkańców

liczba stron 1, podpisów 6